
UCHWAŁA NR … 

RADYMIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia … 

w sprawie przyjęcia do wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Radłów-aktualizacja na lata 2021–2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) - Rada Miejska  

w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do wdrażania dokument pn.Plan gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Radłów – aktualizacja na lata 2021–2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Opracował: Franciszek Kądziela 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

Aprobował: Zbigniew Mączka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie: przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Radłów – aktualizacja 

na lata 2021-2024” 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Radłów, jest dokumentem strategicznym, 

obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny gminy Radłów. Istotą planu jest 

osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających 

emisję gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń powietrza. 

Opracowanie planu jest zgodne z polityką Polski i wynika z założeń Narodowego Programu 

Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. 

Ponadto, pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego  

w zakresie efektywności energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o efektywności energetycznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2166 z poźn. zm.), jak również daje 

możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków UE w latach 2021-2027 r. 

Treść i zakres Planu jest zgodny z „Wytycznymi do opracowania PGN obowiązującymi od 

2021 roku” udostępnionych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie. Plan otrzymał pozytywną opinię Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, składa się z trzech głównych części: 

• Inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla i pozostałych zanieczyszczeń powietrza, która 
opiera się na danych dotyczących zużycia paliw i energii na terenie gminy (paliw 
opałowych, paliw transportowych, energii elektrycznej) w roku bazowym, roku 
kontrolnym 2020 oraz roku 2024, 

• Raportu z realizacji zadań w latach 2015 – 2020 wyznaczonych do realizacji  
w pierwotnej wersji Planu,  

• Planu działań na lata 2021-2024 przyczyniających się do poprawy efektywności 
energetycznej gminy oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych pozostałych 
zanieczyszczeń powietrza ze  wskazaniem źródeł ich finansowania. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Radłów jest niezbędnym dokumentem, 

umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z Unii Europejskiej  

w nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 oraz dalszej. Dokument otwiera drogę 

do finansowania inwestycji obejmujących m.in. termomodernizacje budynków, instalacje 

OZE, zwiększenie efektywności energetycznej. 

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miejskiej Radłowa projektu uchwały jest 

uzasadnione.   

 


